

## DARYA SCAFFOLD сынагы Жашоо үчүн компетенциялар



### DARYA SCAFFOLD 2025!

Өзүңүздүн новатор-педагог катары жөндөмүңүздү көрсөтүңүз!  
Борбордук Азияда жана Европада таанылууга мүмкүнчүлүк алыңыз!

DARYA SCAFFOLD – Жашоо үчүн компетенциялар сынагы Борбордук Азиядагы мугалимдерди SCAFFOLD куралын формалдуу, формалдуу эмес жана күтүлүүсүз жагдайда окутууну иштеп чыгууда колдонууну үйрөнүүгө шыктандыруу максатында уюштурулган.

Бул сынак **2025-жылдын февралынан 2025-жылдын мартына** чейин ачык болуп, жыйынтыгы **2025-жылдын апрель айында** жарыяланат.



### Өтүнмөнү кантип берсе болот?



Өтүнмө формалары  
DARYA SCAFFOLD веб-  
сайтында жеткиликтүү



Кабардар болуунун эң жакшы  
жолу — DARYA SCAFFOLD  
Telegram каналында жазылуу



### Ким катыша алат?

Сынакка DARYAнын беш өнөктөш өлкөлөрүнүн биринде жашаган жана иштеген бардык педагогдор катыша алат.

Өтүнмөнү төмөнкүлөр бере алат:

- А. Көзкарандысыз мугалимдер же методисттер
- Б. Бир уюмда иштеген мугалимдердин тобу



### Жеңүүчүлөр эмне алышат?

1. Мыкты жетишкендиктери үчүн Европалык билим берүү фондунун эл аралык сыйлыгы жана сертификаты
2. ЕБФ сынак тууралуу эл аралык пресс-релиз чыгарып, бардык жеңүүчүлөрдүн ысымдарын жана сүрөттөрүн камтыйт



### SCAFFOLD деген эмне?

SCAFFOLD – бул Европа билим берүү фонду (ETF) жана Европа комиссиясынын Биргелешкен изилдөө борбору (JRC) тарабынан иштелип чыккан курал. Бул курал мугалимдерге компетенцияларды төрт чөйрөдө изилдөөгө мүмкүнчүлүк берет - EntreComp (Ишкердик компетенциялар), LifeComp (Жеке, социалдык компетенциялар), GreenComp (Туруктуу өнүгүү жаатындагы компетенциялар), DigComp (Санариптик компетенциялар).

#### SCAFFOLD'дун максаты

Европа компетенцияларынын рамкаларын мугалимдер жана педагогдор үчүн жөнөкөй жана ыңгайлуу кылуу. Бул курал бардык компетенциялык структуралар үчүн мүнөздүү болгон жалпы компетенциялардын байланышын көрсөтүп, мугалимдерге окуу жыйынтыктарын окутуу максаттарына, жеткиликтүү ресурстарга, окуу чөйрөсүнө жана окутуу узактыгына жараша аныктоого жана топтоого жардам берет.